
M�STO KOPYIVNICE 
Odbor majetku m�sta 

íslo VERA: 0537/2024 
íslo GINIS: S/2024/00416 

 

M�sto KopYivnice 3 M�stský úYad KopYivnice, atefánikova 1163/12, CZ-742 21 KopYivnice 

IO: 00298077 ï DI: CZ00298077 ï IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz ï +420 556 879 411 ï www.koprivnice.cz 

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace  
. objednatele 0537/2024/OMM 

uzavYená podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

M�sto KopYivnice 

Adresa: atefánikova 1163, 742 21 KopYivnice 
Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta m�sta 
IO: 00298077 
DI: CZ00298077 
ID dat. schránky: 42bb7zg 

 

Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických a realizace díla: 
Ing. Magda aebestová, vedoucí odd�lení technické správy 

 

Marcela Podeavová, referent technické správy 

 
(dále jen >objednatel<) 
 

1.2 Zhotovitel: 

ARTENDR s.r.o. 

Adresa: Nádra�ní 67, 281 51 Velký Osek 
Zastoupen: Ing. Alena Semerádová, jednatelka 
IO: 24190853 
DI: CZ24190853 
ID dat. schránky: wa57ww3 

Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických a realizace díla:  
 Ing. Frantiaek Mandovec, 
  

 
(dále jen >zhotovitel<) 
 
1.3 Smluvní strany prohlaaují, �e údaje a kontakty uvedené v tomto lánku této smlouvy jsou 

v souladu se skuteností v dob� uzavYení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, �e 
zm�ny dotených údajo a kontakto oznámí bez prodlení druhé smluvní stran�. PYi zm�n� 
identifikaních údajo smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouv� dodatek, oznámení 
zm�ny je vaak nezbytné uinit prostYednictvím datové schránky. 



 2 / 12 

1.4 Smluvní strany si pYejí komunikovat primárn� prostYednictvím elektronické komunikace, 
kdy jakákoli sd�lení uin�ná prostYednictvím emailových adres oprávn�ných zástupco 
smluvních stran se pova�ují za písemnou formu jednání a jsou pro smluvní strany 
závazná. 

2. Úvodní ujednání 

2.1 Tato smlouva je uzavYena dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >obanský zákoník<). Práva a povinnosti touto 
smlouvou neupravené se Yídí pYísluanými ustanoveními obanského zákoníku. 

2.2 Zhotovitel prohlaauje, �e je osobou schopnou odborného výkonu pYi provád�ní díla a �e je 
schopen jednat se znalostí a pelivostí, která je s jeho odborným zam�Yením spojena ve 
smyslu § 5 obanského zákoníku. 

2.3 Tato smlouva je smlouvou na pln�ní veYejné zakázky malého rozsahu na zhotovení 
projektové dokumentace s názvem >Rekonstrukce zázemí házenkáYo< se zhotovitelem 
jako vybraným dodavatelem, dále jen >veYejná zakázka<. Zadávací Yízení k této veYejné 
zakázce prob�hlo dle vnitroorganizaní sm�rnice m�sta KopYivnice . 7/2021. 

2.4 Práva a povinnosti smluvních stran jsou stanovena následujícími dokumenty: text této 
smlouvy, nabídka zhotovitele, vysv�tlení a zm�ny zadávací dokumentace, textová ást 
zadávací dokumentace, ostatní výchozí dokumenty. 

2.5 Nad rámec ustanovení uvedených v dokumentech citovaných v odst. 2.4 této smlouvy 
nebudou �ádná práva a povinnosti dovozovány z dosavadní i budoucí praxe zavedené 
mezi stranami i zvyklostí zachovávaných obecn� i v odv�tví týkajícím se pYedm�tu 
pln�ní této smlouvy. Nad shora uvedené si strany potvrzují, �e si nejsou v�domy �ádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí i praxe. 

2.6 Podkladem pro zpracování projektové dokumentace bude slou�it studie zpracována 
architekty m�sta. 

3. PYedm�t díla 

3.1 Na základ� této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsa�ených v této smlouv�, 
na svoj náklad a na své nebezpeí a v ní�e uvedeném termínu zpracovat pro objednatele 
projektovou dokumentaci: >Rekonstrukce zázemí házenkáYo< pro Yízení o povolení 
zám�ru a projektovou dokumentaci pro provád�ní stavby (to vae dále jen >dílo<), v rozsahu 
uvedeném zejména v odst. 3.3 tohoto lánku.  

3.2 Dílo bude slou�it jako podklad pro vypracování nabídek v rámci zadávacího Yízení na 
výb�r dodavatele stavebních prací ve veYejné zakázce podle zákona . 134/2016 Sb., 
o zadávání veYejných zakázek. Je tedy nutné pYi jejím vypracování respektovat a dodr�et 
podmínky citovaného zákona a jeho provád�cích pYedpiso vztahujících se k projektové 
dokumentaci. Nebude-li to odovodn�no pYedm�tem Yeaení, nesmí projektová 
dokumentace pro provedení stavby, je� bude u�ita k zadání veYejné zakázky jako souást 
zadávací dokumentace, obsahovat zejména po�adavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a pYíjmení, specifická oznaení zbo�í a slu�eb, které platí pro uritou 
osobu, popYípad� její organizaní slo�ku za typické, patenty na vynálezy, u�itné vzory, 
promyslové vzory, ochranné známky nebo oznaení povodu, pokud by to vedlo ke 
zvýhodn�ní nebo vylouení uritých dodavatelo nebo uritých výrobko. 

3.3 PYedm�t díla: 
a) Fáze 1 - Prozkumy a m�Yení související s vypracováním díla, optimalizace studie 



 3 / 12 

PYedm�tem této ásti díla budou veakeré prozkumy a m�Yení potYebné pro 
zpracování projektové dokumentace. Bude se jednat zejména o: 

" stavebn�-technický prozkum (kompletní prohlídka a odborné posouzení stavu 
konstrukních prvko objektu, prozkum vlhkosti a salinity zdiva, statické posouzení 
Yeaené ásti objektu, realizace sond pro zjiat�ní skladby a materiálových 
charakteristik konstrukcí, kamerové zkouaky vnitYní kanalizace aj.), vyhodnocení 
stavebn� technického prozkumu a stavebních opatYení; 

" ov�Yení souladu skuteného provedení Yeaené ásti objektu s poskytnutými 
podklady, ov�Yení pYipojovacích míst vnitYních instalací apod.; 

" zam�Yení a zakreslení stávajícího stavu v rozsahu nezbytném pro objektivní 
zpracování projektové dokumentace; 

" optimalizace studie. 

Pokud b�hem zpracovávání projektové dokumentace vyvstane potYeba dalaích 
prozkumo, které nebyly konkrétn� uvedeny, zavazuje se zhotovitel po dohod� s 
objednatelem k jejich provedení. Prozkumy provedené nad rámec stanovený touto 
smlouvou budou Yeaeny formou víceprací.  

  

b) Fáze 2 3 Projektová dokumentace pro Yízení o povolení zám�ru  

Dokumentace bude vypracována podle platných právních pYedpiso v rozsahu 
zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
>stavební zákon<) a právních pYedpiso provád�jících stavební zákon, zejména 
vyhláaka . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
(respektive dle právních pYedpiso nahrazujících tyto vyhláaky dle § 332a stavebního 
zákona). 
Souástí dokumentace mj. bude: 

" vypracování plánu bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniati (plán 
BOZP), 

" vypracování plánu organizace výstavby (plán POV),  

" stanovení pYedpokládaných náklado stavby pomocí aktuálních cenových 
ukazatelo s pYihlédnutím k dalaím podmínkám projektované stavby (po�adovaná 
kvalita, po�adovaný standard vybavení, místo realizace, situace na trhu aj.), 

" veakeré innosti a práce nutné k zajiat�ní pravomocného povolení zám�ru, 
zejména zajiat�ní vaech po�adovaných závazných stanovisek dotených 
správních orgáno, zajiat�ní souhlaso a jiných bezrozporných stanovisek 
úastníko Yízení a dále jednání se správními úYady k zahájení a vedení správních 
Yízení, a to vetn� úhrady náklado s tím spojených (tzn. poatovné, kolkovné, 
dopravné, správní poplatky vym�Yené a vybírané správními úYady apod.), 

" úpravu pYísluané dokumentace podle podmínek a po�adavko stavebního úYadu a 
dalaích úastníko Yízení a v souladu s pokyny objednatele, 

" zajiat�ní pravomocného povolení zám�ru. 

 

c) Fáze 3 3 Projektová dokumentace pro provád�ní stavby (pro výb�r dodavatele 
stavebních prací) a soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r 
Dokumentace bude vypracována podle stavebního zákona, právních pYedpiso 
provád�jících stavební zákon a podle vyhláaky . 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 



 4 / 12 

dokumentace veYejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a slu�eb s výkazem vým�r. 
 

3.4 Dílo bude provád�no podle t�chto fází. 
a) Fáze 1. 

Prozkumy a optimalizace studie dle odst. 3.3 a) této smlouvy. 
b) Fáze 2. 

Projektová dokumentace pro Yízení o povolení zám�ru vetn� zajiat�ní 
pravomocného povolení zám�ru dle odst. 3.3 b) této smlouvy. 

c) Fáze 3. 

Projektová dokumentace pro provád�ní stavby v souladu s odst. 3.3c) této smlouvy. 
(Fáze 1. - 3. dále jen jako >Fáze<) 

3.5 Souástí provedení pYedm�tu díla dle této smlouvy je také poskytnutí souinnosti pYi 
výb�ru dodavatele veYejné zakázky na stavební práce, zejména souinnosti v rámci 
pYípravy zadávací dokumentace a prob�hu zadávacího Yízení (poskytnutí vysv�tlení nebo 
dopln�ní zadávací dokumentace, provedení zm�n v zadávací dokumentaci, souinnost pYi 
posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím Yízení apod.). PYedpoklad zahájení výb�ru 
dodavatele stavby je do 2 let od vydání pravomocného povolení zám�ru. 

3.6 V pYípad� zjiat�ní jakýchkoliv touto smlouvou nepYedvídaných skuteností (typicky skryté 
pYeká�ky), které bude nutné odstranit a/nebo jinak vyYeait pro dalaí Yádné pokraování v 
provád�ní díla, zhotovitel pYedlo�í objednateli návrh Yeaení této situace s cenovým a 
termínovým dopadem na ustanovení této smlouvy (tj. návrh na provedení mén�prací nebo 
víceprací). 

3.7 Dílo mo�e být rozaíYeno (vícepráce) nebo omezeno (mén�práce) o práce a innosti, které 
vyplynou ze zm�n oproti zadání, výhradn� na základ� dohody obou smluvních stran a v 
souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. PYedm�tné vícepráce mo�e zhotovitel zaít provád�t pouze na základ� 
vzájemn� odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouv� podepsaného ob�ma 
smluvními stranami. Písemným dodatkem bude rovn�� stanoven rozsah mén�prací. 

3.8 Projektová dokumentace musí volit nejvhodn�jaí a nejekonomit�jaí Yeaení stavby, vetn� 
náklado souvisejících s u�íváním stavby a náklado na její údr�bu. 

3.9 Zhotovitel se zavazuje pYi zpracování díla navrhovat inovativní Yeaení, pokud je to mo�né 
a vhodné vzhledem k úelu stavby. 

4. Lhoty a místo pln�ní díla 

4.1 Zhotovitel je povinen zahájit provád�ní díla dnem úinnosti této smlouvy. 
4.2 Termíny pln�ní díla:  

a) dokonení a pYedání objednatelem odsouhlasené Fáze 1.: do 2 m�síco ode dne 
nabytí úinnosti této smlouvy (pYedpokládaný termín nabytí úinnosti smlouvy 
07/2024) 

b) dokonení a pYedání objednatelem odsouhlasené Fáze 2.: dokumentace pro 
Yízení o povolení zám�ru do 4 m�síco po dokonení zam�Yení a prozkumo a 
optimalizace studie dle odst. 3.3a) této smlouvy,  

c) dokonení a pYedání objednatelem odsouhlasené Fáze 3.: do 2 m�síco ode dne 
doruení pravomocného rozhodnutí o povolení zám�ru. 



 5 / 12 

4.3 Objednatel souhlasí s pYevzetím díla i pYed dohodnutými termíny pln�ní. 
4.4 Termíny dokonení díla/Fáze stanovené v tomto lánku mohou být prodlou�eny z dovodu 

pYeruaení nebo zastavení projektových prací vyvolaných objednatelem nebo pro 
neposkytnutí potYebné souinnosti objednatelem. V tomto pYípad� se prodlu�ují termíny 
automaticky o dobu prodlení objednatele. 

4.5 Termíny dokonení díla/Fáze stanovené v tomto lánku se automaticky prodlu�ují o dobu, 
po kterou byly dotené orgány, jejich� závazná stanoviska, vyjádYení i jiné úkony je 
zhotovitel povinen opatYit, neinné. Neinností se pro úely tohoto ustanovení rozumí 
nedodr�ení lhot stanovených právními pYedpisy pro vydání pYísluaného závazného 
stanoviska, vyjádYení i jiného úkonu, a to bez zavin�ní zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
objednatele o prodlou�ení lhoty z dovodu neinnosti dotených orgáno informovat bez 
zbyteného odkladu poté, kdy se o této skutenosti dozví.  

4.6 Místem pln�ní pro pYedání díla je sídlo objednatele na adrese M�sto KopYivnice, 
atefánikova 1163/12, 742 21 KopYivnice. 

5. Cena za dílo 

5.1 Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a iní: 

 K bez DPH DPH (21 %) K vetn� DPH 

Fáze 1. zam�Yení, prozkumy 
staveniat�, optimalizace studie 

110 000,- 23 100,- 133 100,- 

Fáze 2. dokumentace pro povolení o 
zám�ru, v pravomocného povolení 
zám�ru 

240 000,- 50 400,- 290 400,- 

Fáze 3. dokumentace pro provád�ní 
stavby 

170 000,- 35 700,- 205 700,- 

Celkem 520 000,- 109 200,- 629 200,- 

 

5.2 Cena za dílo obsahuje vaechny náklady související se zhotovením díla. Souástí sjednané 
ceny jsou rovn�� správní a jiné poplatky nezbytné pro Yádné a úplné zhotovení díla ve 
sjednaném rozsahu. V cen� je zahrnuto také poskytnutí souinnosti dle odst. 3.5 této 
smlouvy. 

5.3 Celková cena díla dle odst. 5.1 této smlouvy obsahuje vaechny práce nutné k Yádnému 
provedení díla ve smluveném rozsahu, co� zhotovitel garantuje.  

5.4 Celková cena díla mo�e být sní�ena/zvýaena o mén�práce/vícepráce, které budou 
smluvními stranami sjednány písemnými dodatky této smlouvy.  

6. Platební podmínky ceny díla 

6.1 Smluvní strany si sjednávají dílí pln�ní dle § 21 odst. 7 zákona . 235/2004 Sb., o dani z 
pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, v rozsahu skuten� provedeného pln�ní 
za jednotlivé Fáze pln�ní. Datem zdanitelného pln�ní je den pYedání Fáze díla. 

6.2 K úhrad� ceny za dílo/Fázi bude zhotovitel vystavovat daIové doklady (faktury), které 
zaale objednateli. Faktura bude mimo zákonem stanovené nále�itosti obsahovat také íslo 



 6 / 12 

pYedm�tné smlouvy o dílo, pYípadn� i dalaí nále�itosti, které objednatel písemn� sd�lí 
zhotoviteli po podpisu smlouvy. Faktury budou zasílány elektronicky ve formátu ISDOC na 
adresu: faktury@koprivnice.cz a v kopii na emailovou adresu osoby oprávn�né jednat ve 
v�cech technických a realizace díla. Splatnost faktury bude init nejmén� 14 dní od jejího 
doruení objednateli. Faktura bude vystavena jako dílí s pln�ním dle Fází.  

6.3 Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nále�itosti a nále�itosti dle odst. 6.2 této 
smlouvy nebo bude-li chybn� vyútována cena, je objednatel oprávn�n vadnou fakturu 
vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Objednatel je oprávn�n fakturu vrátit k 
oprav� také tehdy, nebude-li ve formátu ISDOC, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Na vrácené faktuYe uvede objednatel dovod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pYestává b��et 
povodní lhota splatnosti. Nová lhota splatnosti b��í op�t ode dne doruení nov� 
vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 

6.4 Cena bude zhotoviteli fakturována po ástech, které odpovídají jednotlivým Fázím. 
6.5 Zhotovitel je oprávn�n fakturovat cenu uvedenou v odst. 5.1 této smlouvy za jednotlivé 

Fáze takto: 
a) cenu za Fázi 1. je zhotovitel oprávn�n fakturovat ke dni pYedání výstupo z provedení 

prozkumo a m�Yení, 
b) cenu za Fázi 2. je zhotovitel oprávn�n fakturovat ke dni doruení pravomocného 

povolení zám�ru, 
c) cenu za Fázi 3. je zhotovitel oprávn�n fakturovat ke dni pYedání objednatelem 

odsouhlasené Projektové dokumentace pro provád�ní stavby vetn� soupisu 
stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r. 

7.  Provád�ní díla a závazky smluvních stran 

7.1 Zhotovitel potvrzuje, �e se detailn� seznámil s rozsahem a povahou díla, �e jsou mu 
známy veakeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. 

7.2 Vlastnické právo k dílu nebo jeho Fázi nabývá objednatel dnem pYevzetí díla nebo jeho 
Fáze od zhotovitele. 

7.3 Zhotovitel je povinen dílo provést svým jménem, na vlastní odpov�dnost, s potYebnou péí, 
Yádn� a vas. 

7.4 Zhotovitel provede dílo v souladu s po�adavky objednatele, pYiem� je povinen ohledn� 
zposobu provád�ní díla Yídit se jeho pokyny. Tyto pokyny jsou oprávn�ny ud�lovat osoby 
jednající za objednatele. 

7.5 Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen jej informovat o prob�hu realizace díla, zasílat 
rozpracované dílo objednateli k nahlédnutí a odsouhlasení, popY. pYipomínkám a úastnit 
se na základ� pozvánky objednatele vaech jednání a koordinaních porad týkajících se 
provád�ní díla. 

7.6 Koordinaní porady: 

a) Smluvní strany se sejdou v sídle objednatele, nebude-li mezi objednatelem 
a zhotovitelem dohodnuto jinak, ke koordinaní porad� nejmén� jednou za m�síc. Na 
koordinaních poradách budou projednávány veakeré zále�itosti týkající se pln�ní 
povinností zhotovitele podle smlouvy.  

b) Zápisy z koordinaních porad poYizuje zhotovitel a tyto nejpozd�ji do 2 pracovních dno 
pYedá objednateli ke schválení. 



 7 / 12 

7.7 Zhotovitel se zavazuje, �e bude pYi pln�ní smlouvy postupovat v koordinaci, spolupráci a 
nepYetr�ité ka�dodenní komunikaci s objednatelem, jeho poradci, architekty a vaemi 
dalaími osobami, které se podílejí na pln�ní pYedm�tu smlouvy, a to v maximálním 
mo�ném rozsahu. Zhotovitel bude prob��n� objednateli pYedávat dokumenty, které pYi 
pln�ní smlouvy získá, pokud tyto bezprostYedn� souvisí s pYedm�tem pln�ní, na výzvu 
objednatele mu poskytne také veakeré dalaí informace, dokumenty a vysv�tlení týkající se 
postupu pYi pln�ní smlouvy. 

7.8 Zhotovitel se zavazuje, �e pYi provád�ní díla dle této smlouvy nezasáhne neoprávn�n� do 
autorských práv ani jiných práv tYetích osob. Odpov�dnost za pYípadný neoprávn�ný 
zásah do autorských i jiných práv tYetích osob nese výlun� zhotovitel. 

7.9 Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo tak, aby bylo dostateným a kvalitním podkladem 
pro zadávací Yízení a následn� pro realizaci stavby. 

7.10 Objednatel se zavazuje, �e po dobu vypracování díla poskytne zhotoviteli 
v nevyhnutelném rozsahu potYebnou souinnost, spoívající v pYedání doplIujících 
podklado a informací, kterých potYeba vznikne v prob�hu pln�ní podle této smlouvy, a 
které má u sebe nebo které mo�e ve výae sjednané lhot� opatYit. Toto spoluposobení bude 
poskytnuto zhotoviteli v rozsahu a ve lhot� smluvené ob�ma smluvními stranami. 

7.11 Zjistí-li zhotovitel pYi provád�ní díla skryté pYeká�ky bránící Yádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu dalaí postup. Zhotovitel je 
povinen bez odkladu upozornit objednatele na pYípadnou nevhodnost realizace 
vy�adovaných prací nebo na nevhodnost pokyno ud�lených objednatelem. 

7.12 Zhotovitel je povinen Yídit se pokyny objednatele a jeho odpov�dnými zástupci. Zhotovitel 
je povinen písemn� upozornit objednatele na nevhodný pokyn mu ud�lený. 

7.13 Zjistí-li objednatel, �e zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodr�uje 
pYísluaná ustanovení smlouvy, je objednatel oprávn�n po�adovat, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným provád�ním díla a dílo provád�l Yádným zposobem.  

8. PYevzetí díla 

8.1 Dílo nebo jeho ást je provedeno, je-li dokoneno (tj. objednateli je pYedvedena 
zposobilost díla slou�it svému úelu) a pYedáno objednateli bez vad a nedod�lko, o em� 
se sepíae písemný protokol, který podepíaí objednatel a zhotovitel. Tento protokol, v n�m� 
objednatel výslovn� prohlásí, �e dílo nebo jeho ást pYejímá, je rozhodující skuteností 
pro spln�ní termínu dokonení díla i jeho ásti. 

8.2 Bez zbyteného odkladu po dokonení poslední Fáze, nejpozd�ji vaak do patnácti dno po 
pYedání poslední Fáze, zhotovitel shromá�dí záznamy, vytvoYí pYehledný systém 
archivace, který umo�ní objednateli rychlou orientaci a pYedá objednateli veakeré 
dokumenty, listiny, korespondenci, výkresy, zm�ny projektové dokumentace v pYísluaném 
stupni, programy a údaje (v tiat�né a elektronické form�) týkající se pYípravy a zpracování 
projektové dokumentace v pYísluaném stupni, a poskytování slu�eb in�enýrské innosti 
podle smlouvy, leda�e jsou potYebné pro dalaí innost zhotovitele podle smlouvy a 
objednatel jejich ponechání v rukou zhotovitele odsouhlasí.  

8.3 Jednotlivé dokumentace, které jsou pYedm�tem díla, budou objednateli pYedány takto: 

" Výstupy z provedených prozkumo souvisejících s provedením díla (Fáze 1): 1 ks 
elektronická podoba na CD i flash disku, 

" Projektová dokumentace pro povolení zám�ru (Fáze 2): 4 ks listinná podoba, 1 ks 
elektronická podoba na CD i flash disku, 



 8 / 12 

" Projektová dokumentace pro provád�ní stavby (Fáze 3): 4 ks v listinné podob�, z toho 
2 ks soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r v aktuální cenové 
hladin�, 1 ks v elektronické podob� na CD i flash disku,  
Jednotlivé dokumenty v elektronické podob� budou zpracovány:   
- textová ást ve formátu: *. doc  /  *. xls  a *.pdf   
- grafická ást ve formátu: *. dgn  nebo *. dwg  a  *. pdf 

8.4 Protokol o pYedání poslední Fáze bude obsahovat rovn�� potvrzení o tom, �e dílo bylo 
kompletn� dokoneno a pYedáno. 

9. Licence 

9.1 Touto smlouvou rovn�� poskytuje zhotovitel objednateli, jako�to nabyvateli, oprávn�ní 
k výkonu práva dílo nebo jeho ást u�ít v povodní nebo zpracované i jinak zm�n�né 
podob�, a to vaemi zposoby u�ití ve smyslu § 12 zákona . 121/2000 sb., o právu 
autorském. Cena za poskytnutí licence je souástí ceny díla. 

9.2 Licence podle této smlouvy se poskytuje jako licence s územn� a mno�stevn� 
neomezeným rozsahem a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Licence se poskytuje 
jako výhradní, pYiem� objednatel není povinen licenci u�ít. 

9.3 Objednatel je oprávn�n poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci tYetí osob� i 
pYevést práva z poskytnuté licence na tYetí osobu, s ím� zhotovitel tímto vyslovuje svoj 
souhlas.  Zhotovitel tímto dává objednateli souhlas k poskytnutí nebo postoupení licence 
a nepo�aduje sd�lení, zda a komu byla licence poskytnuta nebo postoupena. 

9.4 Objednatel má zejména právo dílo, resp. jeho ásti neomezen� mno�it pro vlastní potYebu 
a potYebu osob zúastn�ných na realizaci stavby v podob� listinné a elektronické a 
pYedávat kopie díla nebo jeho ásti tYetím osobám za úelem zabezpeení zadávacího 
Yízení na výb�r zhotovitele stavby, i za úelem zhotovení stavby nebo její ásti. V rámci 
poskytnuté licence má objednatel právo dílo pYi realizaci stavby pln� a ve vaech sm�rech 
neomezen� vyu�ít a poskytnout bez dalaího svolení zhotovitele neomezenou podlicenci 
osobám, které se budou na realizaci stavby podílet. 

9.5 Objednatel tímto ud�luje zhotoviteli souhlas k uvád�ní názvu jeho osoby, 
loga/znaku/znaky, struného popisu díla a krátkého výIatku z díla zhotoveného 
zhotovitelem v referencích, veYejných zakázkách a sout��ích a v jiných marketingových 
dokumentech, které zamýalí zhotovitel prezentovat svým potenciálním klientom jako 
informace o zhotoviteli. 

9.6 Objednatel má také v rámci nabyté licence právo dílo nebo jeho ást upravovat a m�nit 
podle potYeby realizace stavby takovým zposobem, který nesní�í hodnotu autorského díla 
a poskytnout k tomu podlicence dalaím osobám zúastn�ným na stavb� za úelem její 
realizace.  

10.  Odpov�dnost za vady 

10.1 Zhotovitel odpovídá za to, �e dílo/Fáze má v dob� pYedání objednateli vlastnosti 
stanovené obecn� závaznými pYedpisy a vlastnosti obvyklé. Dále zhotovitel odpovídá za 
to, �e dílo/Fáze je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splIuje urenou funkci a 
odpovídá po�adavkom sjednaným ve smlouv� a standardom obvyklým pro tuto oblast 
profesní innosti a poskytuje záruku za jakost této dokumentace po dobu 2 let. 
Odpov�dnost za vady se Yídí pYísluanými ustanoveními obanského zákoníku. 



 9 / 12 

10.2 Zhotovitel si je v�dom, �e dílo/Fáze, které vypracuje na základ� této smlouvy, bude 
závazným podkladem pro zhotovení stavby. B�hem záruní doby se zhotovitel zavazuje 
bezplatn� bez zbyteného odkladu odstranit pYípadn� zjiat�né vady díla. 

10.3 Zhotovitel pro pYípad vad stavby výslovn� pYijímá, �e je ve smyslu § 2630 odst. 1 
obanského zákoníku vzhledem k jím provedeným slu�bám zavázán spolen� a 
nerozdíln� se zhotovitelem stavby a dalaími osobami, leda�e proká�e, �e vadu 
nezposobilo vadné provedení díla. 

10.4 Veakeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteného odkladu 
poté, co vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se v tomto 
pYípad� pova�uje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjiat�né vady, které bude 
odesláno na adresu zhotovitele uvedenou v odst. 1.2 této smlouvy pYípadn� na emailovou 
adresu osoby oprávn�né jednat za zhotovitele ve v�cech technických a realizace díla. 

10.5 Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 10 dno po obdr�ení písemného oznámení objednatele 
na zjiat�né vady zahájit práce na odstran�ní zjiat�né vady díla, tj. musí zahájit opravu t�ch 
ástí díla, kde byla vada zjiat�na. 

10.6 Vada musí být zhotovitelem odstran�na nejpozd�ji do 20 dno, ode dne, kdy zhotovitel 
obdr�el písemné upozorn�ní objednatele na zjiat�né vady, pokud se smluvní strany 
v konkrétním pYípad� nedohodnou jinak. 

10.7 Nezapone-li zhotovitel s odstran�ním vady a nedod�lku ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávn�n pov�Yit odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veakeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Zhotovitel souhlasí 
s tím, �e tímto smluveným postupem objednatele nejsou naruaena autorská práva 
zhotovitele.  

10.8 O odstran�ní vady musí být sepsán zápis, ve kterém objednatel potvrdí odstran�ní vady 
nebo uvede dovody, pro které odmítá opravu pYevzít. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. 

11. Odpov�dnost za akodu 

11.1 Pokud inností zhotovitele dojde ke zposobení akody objednateli, nebo tYetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti, nebo nepln�ním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem, nebo vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbyteného odkladu tuto akodu odstranit a není-li to mo�né, tak finann� uhradit. Veakeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

11.2 Zhotovitel odpovídá i za akodu zposobenou t�mi, kteYí pro n�j dílo provád�jí. 
11.3 Za akodu zposobenou objednateli se pova�ují takté� pokuty, pYíp. jiné sankce za poruaení 

právních pYedpiso, které bude objednatel povinen zaplatit, doalo-li k poruaení právních 
pYedpiso z dovodo spoívajících v jednání zhotovitele.  
V pYípad�, �e ÚYad pro ochranu hospodáYské sout��e (dále jen >ÚOHS<) zjistí, �e b�hem 
zadávacího Yízení dle této smlouvy, doalo k pochybení zadavatele v dosledku chybn� 
zpracované projektové dokumentace (díla dle této smlouvy), bude zhotovitel povinen 
uhradit objednateli náklady na správní Yízení vedené ÚOHS i jiným pYísluaným orgánem, 
vetn� sankcí z n�j vyplývajících voi objednateli. 

11.4 Za akodu zposobenou objednateli se pova�uje takté� akoda vzniklá provedením odvodu 
za poruaení rozpotové kázn� nebo v podob� ztráty nároku na dotaci i její ásti, doalo-li 
k této akod� z dovodo spoívajících v jednání zhotovitele. 

11.5 Zhotovitel je povinen být pojiat�n proti akodám zposobeným jeho inností vetn� mo�ných 
akod zposobených pracovníky zhotovitele, a to ve výai odpovídající mo�ným rizikom ve 



 10 / 12 

vztahu k charakteru projektové dokumentace, minimální limit pojistného pln�ní je 1 mil. 
K, a to po celou dobu provád�ní díla. Pojistnou smlouvu kdykoliv na po�ádání v originále 
pYedlo�í zástupci objednatele k nahlédnutí. 

12. Smluvní pokuty 

12.1 V pYípad� prodlení s provedením (tj. dokonením a pYedáním) díla/Fáze díla, je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokuty stanovené v tomto odstavci: 

a) v pYípad� prodlení s provedením (tj. dokonením a pYedáním) Fáze 1. a Fáze 2. díla 
dle odst. 4.2 této smlouvy ve lhot� stanovené dle odst. 4.2b)této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 0,1 % z ceny za Fázi 1. a Fázi 2. 
díla bez DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení; 

b) v pYípad� prodlení s provedením (tj. dokonením a pYedáním) Fáze 3. díla dle odst. 
4.2 této smlouvy ve lhot� stanovené dle odst. 4.2c) této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 0,1 % z ceny za Fázi 3. díla bez DPH za 
ka�dý i zapoatý den prodlení; 

12.2 Smluvní pokuty uvedené v odst. 12.1 této smlouvy se sítají v pYípad�, �e je zhotovitel 
v prodlení s pYedáním více ástí díla.  

12.3 Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo na náhradu akody. Náhradu akody lze 
vymáhat samostatn� vedle smluvní pokuty v plné výai. 

12.4 V pYípad�, �e tato smlouva zanikne pYed Yádným ukonením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dYív�jaím poruaením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
spln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s pln�ním. 

12.5 Nedodr�í-li zhotovitel kteroukoli z povinností stanovených v l. 7 smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 20 000 K za ka�dé jednotlivé poruaení 
kterékoli z t�chto povinností, a to i opakovan�. 

13. Ukonení smlouvy 

13.1 Smluvní strany mohou ukonit smluvní vztah písemnou dohodou. PYi ukonení smlouvy 
jsou smluvní strany povinny vzájemn� vypoYádat své závazky, zejména si vrátit v�ci 
pYedané k provedení díla, zánikem smlouvy rovn�� nezanikají práva, na ji� vzniklé 
(splatné) majetkové sankce podle smlouvy. 

13.2 V pYípad� zániku závazku pYed Yádným provedením díla je zhotovitel povinen ihned pYedat 
objednateli nedokonené dílo vetn� v�cí, které opatYil a které jsou souástí díla a uhradit 
pYípadn� vzniklou akodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu v�cí, které opatYil 
a které se staly souástí díla. Smluvní strany uzavYou dohodu, ve které upraví vzájemná 
práva a povinnosti. 

13.3 Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v pYípad� podstatného poruaení 
smluvních podmínek, a to: 
a) je zhotovitel v prodlení s dokonením díla nebo jeho Fáze dle odst. 4.2 této smlouvy 

o více ne� 30 dní, 
b) zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo i nekvalitn� a 

nesjedná nápravu ani v pYim�Yené dob� poté, co byl na tuto skutenost upozorn�n, 
c) zhotovitel nesplnil pokyn objednatele ani v pYim�Yené dob� poté, co byl upozorn�n 

na skutenost, �e se jedná o závazný pokyn, na kterém objednatel trvá, a byl pouen 
o mo�nosti objednatele z tohoto dovodu odstoupit od smlouvy, 



 11 / 12 

d) bylo-li pYísluaným soudem rozhodnuto o tom, �e zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení (insolvenní zákon), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 

e) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenní návrh, 
13.4 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení dorueno 

druhé smluvní stran�.  
13.5 Smluvní strany se dohodly, �e závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpov�dí, 

a to za ní�e uvedených podmínek. 
a) Objednatel je oprávn�n závazky kdykoli ásten� nebo v celém rozsahu vypov�d�t. 

Závazky pak zanikají doruením výpov�di, není-li ve výpov�di uvedeno jinak. 

b) Zhotovitel je oprávn�n závazky ásten� nebo v celém rozsahu vypov�d�t v pYípad� 
podstatného poruaení smlouvy objednatelem.  

c) Smluvní strany pro pYípad výpov�di ze strany zhotovitele sjednávají 3m�síní výpov�dní 
dobu, která poíná b��et od poátku kalendáYního m�síce následujícího po m�síci, v 
n�m� byla výpov�� objednateli doruena.  

d) Výpov�� musí mít písemnou formu. 

13.6 Odstoupením od smlouvy nebo výpov�dí smlouvy není doteno právo oprávn�né smluvní 
strany na náhradu akody ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není 
dotena smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud 
provedenou ást díla. 

13.7 Odstoupením od smlouvy nebo výpov�dí smlouvy není dotena odpov�dnost za vady, 
které existují na doposud zhotovené ásti díla ke dni odstoupení. 

14. Záv�rená ujednání 

14.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a úinnosti dnem 
uveYejn�ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. Smlouvu zaale správci registru k 
uveYejn�ní objednatel. 

14.2 Smluvní strany prohlaaují, �e se podmínkami této smlouvy na základ� vzájemné dohody 
Yídily ji� ode dne podpisu této smlouvy a veakerá vzájemná pln�ní poskytnutá ode dne této 
smlouvy do dne nabytí úinnosti této smlouvy pova�ují za pln�ní poskytnutá podle této 
smlouvy. 

14.3 Dolo�ka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso: UzavYení této smlouvy schválila Rada m�sta 
KopYivnice na své 38. schozi dne 13.08.2024 usnesením . 1399. 

14.4 Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatko, které budou vzestupn� íslovány, výslovn� prohláaeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávn�nými zástupci smluvních stran.  

14.5 Zhotovitel nemo�e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy tYetí osob�. 

14.6 Pokud n�které z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, i zdánlivým, 
neplatnost, neúinnost i zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, 
neúinné i zdánlivé ustanovení odd�litelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se 
zavazují takovéto neplatné, neúinné i zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a 



 12 / 12 

úinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejv�rn�ji odpovídat podstat� a 
smyslu povodního ustanovení. 

14.7 Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e si tuto smlouvu pYed jejím podpisem pYeetly, a �e 
byla uzavYena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vole urit�, vá�n� a 
srozumiteln� a její autentinost stvrzují svými podpisy. 

14.8 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
podpisy oprávn�ných zástupco smluvních stran. 

 V KopYivnici dne Ve Velkém Oseku dne  

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 _______________ _______________ 

 Bc. Adam Hanus Ing. Alena Semerádová 

 starosta m�sta jednatelka ARTENDR s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alena 

Semerádová

Digitáln� podepsal 

Ing. Alena 

Semerádová 

Datum: 2024.09.09 

10:34:41 +02'00'

Digitáln� podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 11.09.2024 11:27:43 +02:00




